3
3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

П Р О Т О К О Л

заседания постоянной комиссии по социальной политике и образованию
	21.12.2021 г.

	№ 28

Председатель – Титаренко И.Н.

Секретарь – Иванова В. Е.
Присутствовали: Бурмистров А.В., Атякшев И.А. (присоединился в 17-32), Аникин А.Г., Гончарова Л.В., Пирогова Х.В.,  Шалимова Е.В.
Отсутствовали:
Приглашенные: список прилагается.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска»
Титаренко И.Н.: – Если не будет возражений, предлагаю отголосовать за принятие повестки в целом.

 «За» – Единогласно (6 чел.).
«Против» – Нет.

«Воздержался» – Нет.

Повестка дня принята в целом.
1. Титаренко И.Н.: - проинформировал по вопросу: «О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска».
Атякшев присоединился в 17-32.

Уважаемые коллеги, вопросы? Нет. Предложения? Нет.
Предлагаю проект решения комиссии:

1. Согласиться с награждением Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска:

1.1. Скоблякова Сергея Васильевича - председателя ТОС «Владимировский» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, активное участие в территориальном общественном самоуправлении по итогам работы в 2021 году.
1.2. Маточкиной Лилии Александровны - заместителя директора по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 168 с углублённым изучением предметов художественно-эстетического цикла» за многолетний добросовестный труд, высокие профессиональные достижения, большой личный вклад в обучение подрастающего поколения по итогам работы в 2021 году.
1.3. Перовой Ольги Валерьевны - врача-психиатра детского государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Новосибирский областной детский клинический психоневрологический диспансер» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой личный вклад в дело оказания медицинской помощи населению города Новосибирска по итогам работы в 2021 году.
1.4. Фурсовой Галины Александровны – начальника управления по организационной работе Совета депутатов города Новосибирска за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, личный вклад в обеспечение задач и функций по осуществлению полномочий, возложенных на Совет депутатов города Новосибирска, и в связи с 60-летием со дня рождения;

1.5. За высокие трудовые, профессиональные достижения по итогам работы в 2021 году следующих сотрудников общества с ограниченной ответственностью Строительная Компания «ВИРА-Строй»:

	Бачуриной

Веры Геннадьевны
	-
	заместителя финансового директора;

	Горшковой

Екатерины Викторовны
	-
	руководителя финансового отдела;

	Ерольской

Марии Дмитриевны
	-
	руководителя сметного отдела;

	Нарушевича

Дмитрия Александровича
	-
	главного инженера;

	Рябец

Юлии Владимировны
	-
	юриста по судебной работе.

1.6. Костроминой Галины Ивановны - воспитателя муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 453 комбинированного вида» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, вклад в социально-экономическое развитие города Новосибирска по итогам работы в 2021 году.

1.7. Палея Михаила Александровича – директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 47 имени Михина Михаила Филипповича» за многолетний добросовестный труд, активную общественную работу, большой личный вклад в образование подрастающего поколения и в связи с 50-летием со дня рождения.

1.8. Коллектива государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Детская городская клиническая больница № 3» за заслуги в профессиональной деятельности по итогам работы за 2021 год.

1.9. Коллектива государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Новосибирский областной клинический госпиталь ветеранов войн № 3» за заслуги в профессиональной деятельности по итогам работы за 2021 год.

1.10. Марченко Юрия Григорьевича – пенсионера, члена регионального общественного учреждения «Музей сибирского баяна и гармони» им. И. И. Маланина за многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в развитие культуры, активную общественную деятельность и в связи с 85-летием со дня рождения.

2. Внести проект решения «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска» (далее – проект решения) в Совет депутатов города Новосибирска взамен ранее внесенного решением комиссии от 08.12.2021 № 118 «О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска».
3. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска.

4. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения.

Титаренко И.Н.: - Если не будет предложений и дополнений в проект решения комиссии, то предлагаю принять проект решения в ЦЕЛОМ.

«За» – Единогласно (7 чел.)

«Против» – Нет.

«Воздержался» – Нет.

Проект решения комиссии принят в целом.

Председатель                                                                                    И. Н. Титаренко
Секретарь                                                                                          В. Е. Иванова